
平成28年6月22日現在

地区 名称 所在地 階数 収容人員 収容階

みえぎんこうほんてん

三重銀行本店

さいわいちょうびる

幸町ビル

ほくせいちほうおろしうりいちば

北勢地方卸売市場

しょうこうかいぎしょ

商工会議所

ちゅうぶちくしみんせんたー

中部地区市民センター

そうごうかいかん

総合会館

よっかいちしやくしょ

四日市市役所

しえいちゅうおうちゅうしゃじょう

市営中央駐車場

じばさんみえ

じばさん三重

なやぷらざ

なやプラザ

ほんまちぷらざ

本町プラザ

はづちくしみんせんたー

羽津地区市民センター

くすそうごうししょ

楠総合支所

くすこうみんかん

楠公民館

くすぼうさいかいかん

楠防災会館

しりつとしょかん

市立図書館

ちゅうぶちゅうがっこう

中部中学校

ちゅうぶにししょうがっこう

中部西小学校

はまだしょうがっこう

浜田小学校

３・４階

３階

３・４階

３階

３階

３・４階

３階

６階

３階

３～６階,屋上

３階

１２階

３階

３・４階

３・４階

３・４階

７・８階

９・１１階

３～５階,屋上

2300

3680

90

160

200

3200

300

1000

100

600

150

50

500

400

300

1000

250

800

400

4

3

6

3

3

3

3

4

3

4

12

6

4

4

4

8

11

5＋屋上

7

19 浜田 北浜田町１３番６号

17 共同 西浦二丁目５番３６号

18 共同 北町２番２３号

15 楠 楠町南五味塚２９２番地１

16 常磐 久保田一丁目２番４２号

13 楠 楠町北五味塚２０６０番地７２

14 楠 楠町北五味塚１２１１番地１

11 中央 本町９番８号

12 羽津 大宮町１３番１２号

9 浜田 安島一丁目３番１８号

10 港 蔵町４番１７号 

西浦一丁目８番３号

諏訪町２番２号

諏訪町１番５号

諏訪町１番２５号

6 共同

7

津波避難ビル一覧

1 共同 西新地７番８号

共同

4 共同

5 共同

3

幸町２番４号

河原田町字伊倉７１２番地

2 浜田

河原田

8 共同

諏訪町２番５号



平成28年6月22日現在

地区 名称 所在地 階数 収容人員 収容階

津波避難ビル一覧

みなとちゅうがっこう

港中学校

ちゅうおうしょうがっこう

中央小学校

きょうほくしょうがっこう

橋北小学校

きゅうひがしきょうほくしょうがっこうあとち

旧東橋北小学校跡地

きょうほくちゅうがっこう

橋北中学校

とみすはらちゅうがっこう

富洲原中学校

とみすはらしょうがっこう

富洲原小学校

とみだしょうがっこう

富田小学校

とみだちゅうがっこう

富田中学校

しおはましょうがっこう

塩浜小学校

しおはまちゅうがっこう

塩浜中学校

きゅうみはましょうがっこう

旧三浜小学校

くすしょうがっこう

楠小学校

くすちゅうがっこう

楠中学校

ひながしょうがっこう

日永小学校

ときわしょうがっこう

常磐小学校

れんこうじ

蓮光寺

よっかいちこうとうがっこう

県立四日市高等学校

よっかいちこうぎょうこうとうがっこう

県立四日市工業高等学校

３階

３・４階

３階

３・４階

３・４階

３階

３階

３階

３階

３・４階

３階

３階

３・４階

３階

３・４階

３階

３・４階

３階

３階

6400

2260

2180

75

1292

1394

1450

3334

2614

1860

3350

1980

2140

1140

2200

2360

2420

2550

2400

4

3

3

4

3

4

3

4

4

3

3

3

3

3

3

3

4

3

4

38 日永 日永東３丁目４番６３号

36 富田 大字茂福５８１－１

37 富田 冨田４丁目１番４３号

34 日永 日永四丁目５番１３号

35 常磐 城西町９番１４号

32 楠 楠町北五味塚２０６０番地９

33 楠 楠町北五味塚２０９２番地

30 塩浜 大字塩浜４０９６番地

31 塩浜 海山道町一丁目１５３２番地１

28 富田 東茂福町４番１９号

29 塩浜 塩浜町１番地

26 富洲原 富州原町３１番１４号

27 富田 富田一丁目２４番４９号

25 富洲原

東新町２６番３２号

高浜町１番４号

天ヵ須賀五丁目３番１０号

23 橋北

24 橋北

21 中央 元新町２番３６号

22 橋北 川原町２５番２２号

20 浜田 十七軒町１０番４１号



平成28年6月22日現在

地区 名称 所在地 階数 収容人員 収容階

津波避難ビル一覧

かいせいちゅうがっこうかいせいこうとがっこう

海星中学校海星高等学校

あかつきしょうがっこう

暁小学校

ぷらとんほてるよっかいち

プラトンホテル四日市

ほくせいこうとうがっこう

県立北星高等学校

ほくせいこくどうじむしょ

北勢国道事務所

まんしょんべるはいむしろやま

マンション　ベルハイム城山

よっかいちしてぃほてるあねっくすびる

四日市シティホテルアネックスビル

よっかいちしてぃほてるびる

四日市シティホテルビル

らでぃえめぞん

ラディエメゾン

えくせれんす

エクセレンス

みえけんよっかいちちょうしゃ

三重県四日市庁舎

みえきかいてっこうかぶしきかいしゃ

三重機械鐵工株式会社

びーでぃーはやし

Ｂ．Ｄ．林

すみともでんそうかぶしきかいしゃ

住友電装株式会社

えすだぶりゅーえすうぇいせんたー

ＳＷＳＷＡＹセンター

ゆまにてくいりょうふくしだいがっこう

ユマニテク医療福祉大学校

あさけぷらざ

あさけプラザ

くすひなんかいかん

楠避難会館

よっかいちみやこほてる

四日市都ホテル

よっかいちけんせつぎょうかいかん

四日市建設業会館
３・４階

３・４階

３・４階

屋上

３～１５階

厚生棟３階

屋上

A棟３階
食堂棟３階

３階

４階

３階,屋上

３階

５階

３～１０階,屋上

３階

事務棟３階
宿舎３～５階

４～１０階

３階

３階

３・４階

20

140

4800

220

36

350

150

560

90

20

135

860

445

209

400

1500

2154

1397

300

79

2+屋上

15

4

A棟　5
食堂棟　3

3

ﾘﾊﾋﾞﾘ校舎　4
歯科鍼灸福祉校舎

　4

4

3

6

厚生棟　3

4+屋上

事務棟　3
宿舎　5

10

10

3

3

3

10

3

4

栄町４番１号58 中央

56 楠 楠町南五味塚６００番地１

57 浜田 安島一丁目３番３８号

54 塩浜 塩浜本町２丁目３４

55 大矢知 下之宮町２９６の１

52 港 西末広町１番１４号

53 港 南納屋町１５番９号

楠町小倉１７０１番地

51 共同 諏訪栄町７番１８号

46 共同 諏訪栄町７番２８号

47 羽津 城山町６番３０号

44 羽津 城山町８番４号

45 浜田 浜田町７番１１号

42 富田 大字茂福６６８－１

43 富田 南富田町４番６号

40 大矢知 蒔田３丁目３番３７号

41 共同 西新地７番３号

39 日永 追分１丁目９－３４

楠

新正４丁目２１－５

48 羽津 金場町６番６号

49 浜田

50



平成28年6月22日現在

地区 名称 所在地 階数 収容人員 収容階

津波避難ビル一覧

すぷりんぐせぞん

スプリングセゾン

あさひどぼくかぶしきかいしゃ

朝日土木株式会社

いろはびる

イロハビル

しゃろーむびおんあーる

シャロームビオンＲ

あいぼんらびあん

アイボンラビアン

ぶるーりおん

プルーリオン

ぶれーざーびる

プレーザービル

なんぶじょうかせんたー

北勢沿岸流域下水道南部浄化センター

なかしまはいつ

ナカシマハイツ

よっかいちみんしゅしょうこうかい

四日市民主商工会

めぞんびーなす

メゾンビーナス

やまじこうぎょう

山路工業株式会社

まえかわ

有限会社前川

さにーはいつまつばらこうえんえー

サニーハイツ松原公園Ａ棟

さにーはいつまつばらこうえんびー

サニーハイツ松原公園Ｂ棟

れじでんすとみすはら

レジデンス富洲原

こーぽえでんえー

コーポエデンＡ

こーぽえでんびー

コーポエデンＢ

こうようちゅうしゃじょう

株式会社交洋駐車場棟

こすもす

コスモス

どえるうぇすてりあ

ドエルウェステリア

そしあるどみーるひがしかん

ソシアルドミール東館

３階

３～５階

３・４階

３階

３階

３階

屋上

屋上

３階

５階

５階

屋上

３階

３階

３～５階

３～５階

３～５階

３・４階

3階,屋上

３階

３階

３～６階

120

60

35

35

1500

33

130

80

80

32

22

77

78

204

165

68

80

600

11

100

72

51

3

2+屋上

3

5

4

5

5

3

3

3

3

3

3

5

3

2+屋上

3

3

6

5

5

3

79 羽津 八田１丁目１４番３２号

80 羽津 八田１丁目１２番２３号

77 浜田 新正５丁目４番１９号

78 羽津 羽津中１丁目５番１７号

75 富洲原 平町２５番１５号

76 富洲原 平町２５番１５号

73 富洲原 松原町５番２５号

74 富洲原 平町４番１０号

71 富洲原 富田一色町９番３号

72 富洲原 松原町５番２４号

69 浜田 新正１丁目９番１８号

70 浜田 新正４丁目１６番１６号

67 浜田 新正３丁目１７番１号

68 浜田 新正４丁目１５番７号

65 共同 西浦２丁目３番２号

66 楠 楠町北五味塚１０８５－１８

63 浜田 新正３丁目５番１６号

64 共同 西浦２丁目３番１２号

61 浜田 新正３丁目１２番９号

62 浜田 新正１丁目１２番２９号

白須賀３丁目５番３号

60 橋北 川原町３２番１号

59 羽津



平成28年6月22日現在

地区 名称 所在地 階数 収容人員 収容階

津波避難ビル一覧

そしあるどみーるにしかん

ソシアルドミール西館

ひのもとほいくえん

日の本保育園

めいてつよっかいちたくしーちゅうしゃじょう

名鉄四日市タクシー立体駐車場

うぃんぐかねばてんちゅうしゃじょう

ウィング金場店立体駐車場

ら・ぷりまかーさ

ラ・プリマカーサ

ふれすぽよっかいちとみだ

フレスポ四日市富田

らうむずとみすはら

ラウムズ富洲原

みえ・へあ・あーちすと・あかでみー

ミエ・ヘア・アーチスト・アカデミー

ばんこのさとかいかん

ばんこの里会館

おおくぼしょうかい

株式会社大久保商会

ちゅうぶぷらんとさーびすよっかいちりょう

株式会社中部プラントサービス四日市寮

しょくひんぶんせきかいはつせんたーさなてっくえーてぃーせんたー

一般財団法人　食品分析開発センターSUNATEC ATセンター

よっかいちこうわんごうどうちょうしゃ

四日市港湾合同庁舎

あーるずこーと２

アールズコート２

めぞんどはづ（きんぐかんこうはづてん）

メゾンド羽津（キング観光羽津店）

いそづだいいちぽんぷじょう

磯津第１ポンプ場

だいあぱれすよっかいちえきみなみ

ダイアパレス四日市駅南

らいおんずまんしょんみすはらにゅーしてぃいちばんかん

ライオンズマンション富洲原ニューシティ壱番館

らいおんずまんしょんみすはらにゅーしてぃにばんかん

ライオンズマンション富洲原ニューシティ弐番館

らいおんずまんしょんみすはらにゅーしてぃさんばんかん

ライオンズマンション富洲原ニューシティ参番館

かすみのさと

かすみの里

さんしょうぶっさんかぶしきかいしゃ　ほんしゃじむしょ

三昌物産株式会社　本社事務所

かぶしきかいしゃ えむえすかんざい

株式会社ＭＳ管財

102 塩浜 大字塩浜１８０番地 6+屋上

大池町３０番地 3

101 羽津 白須賀一丁目12番８号 4+屋上

97 浜田 南浜田町5番36号 15

98 富洲原

109 3階,屋上95 羽津 富士町４番１１号 3

115
３・４階,

４階屋上
92 常磐 赤堀新町９番５号 4

３階

３階

３～６階

２階

３～９階

３・４階

屋上

屋上

屋上

３階

３・４階

98

250

540

40

240

80

320

150

2343

186

3600

4

3

3

4

5+屋上

6

2

9

2+屋上

2+屋上

4

91 富洲原 松原町５番２８号

89 橋北 陶栄町４番８号

90 港 尾上町１６番３号

87 富洲原 平町１７番１１号

88 羽津 羽津中２丁目５番１９号

85 富田 富田浜町１番1号

86 大矢知 西富田町字大宮田249-12

83 浜田 新正一丁目７番７号

84 羽津 金場町６番２号

81 羽津 八田１丁目１２番１５号

82 富洲原 松原町３番２号

93 港 千歳町５番１号 4

55 ３・４階

307 ３・４階

94 浜田 新正一丁目９番２９号 6 44 ３～６階

天ヵ須賀４丁目33番 9

96 塩浜 大字塩浜3001 4

230 ４～９階

321 ３～15階

99 富洲原 天ヵ須賀４丁目34番 14 430 ４～１４階

100 富洲原 210 ４～１３階天ヵ須賀４丁目41番 13

260 ４階,屋上

400 ３～６階,屋上

150 ３階103 塩浜



平成28年6月22日現在

地区 名称 所在地 階数 収容人員 収容階

津波避難ビル一覧

しょうわよっかいちせきゆかぶしきかいしゃ よっかいちせいゆしょ しおはまくらぶ

昭和四日市石油株式会社 四日市製油所 塩浜クラブ

おおはしがくえんこうとうがっこう　ゆまにてくちょうりせいかせんもんがっこう

大橋学園高等学校　ユマニテク調理製菓専門学校

かぶしきがいしゃ　わたなべてっこう

株式会社　渡辺鉄工

ぼうさいきょういくせんたー（きたしょうぼうしょ）

防災教育センター（北消防署）

あけぼのちょうしえいじゅうたくいちごうとう

曙町市営住宅１号棟

かいんずほーむよっかいちてん

カインズホーム四日市店

さんるみえーる

サンルミエール

じぇいえすあーるかぶしきかいしゃよっかいちこうじょう　こうじょうほんかん

ＪＳＲ株式会社四日市工場　工場本館

さんきゅうかぶしきかいしゃ　みえしてん

山九株式会社　三重支店

えむじーえむよっかいちてん

MGM四日市店

とうわしてぃこーぷとみすはら

藤和シティコープ富洲原

いそづこうかいしょ

磯津公会所

おおはしがくえんこうとうがっこう

大橋学園高等学校

あけぼのちょうしえいじゅうたくにごうとう

曙町市営住宅２号棟
117 浜田 曙一丁目４番 5 261 屋上

115 塩浜 大字塩浜３０５１番１ 2+屋上 247 屋上

114 富洲原 平町9番8号 5 108 ３～５階

113 羽津 富士町2410,2421,2429他 2+屋上 5435 屋上

215 屋上112 塩浜 御薗町1丁目3番地１ 4+屋上

640 ３～５階

106 楠 楠町北五味塚１２５７番１ 2 400 ２階

105 浜田 南浜田町4－21 5

104 塩浜 塩浜本町一丁目１ 3 312 ３階

222 屋上107 富田 富田二丁目４番１５号 2

486 屋上108 浜田 曙一丁目４番 5

320 屋上111 河原田 川尻町１００ 5+屋上

109 羽津 富士町８番１５号 2+屋上 7503 屋上

110 浜田 新正四丁目４番３号 6 60
６階の一部

(５階の屋上)

116 塩浜 浜田町１３－２９ 3 240 ３階


